
 

  

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   
                                                               Página 1 de 10 

Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

 
(                    ) 

 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de 

vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del 
Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas en 

el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con lo 

establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 

función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar 

subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con 

la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por 

el Gobierno Nacional”. 

 
Que en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 

del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el programa 

“Casa Digna, Vida Digna”, destinado al mejoramiento de viviendas de interés social – 

VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 

Decreto 1077 de 2015. 

 
Que, en virtud de lo establecido en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, 

el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió el Contrato fiduciario No. 001 del 

14 de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 

Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual 

se constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - programa “Casa Digna, 

Vida Digna”. 

 
Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo 

del programa determinan las condiciones y requisitos de los hogares para ser 

beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la modalidad de mejoramiento en el 

marco del programa “Casa Digna, Vida Digna”. 

 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 

familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 

cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 

mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 

un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, 

el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% 

de los costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de 

obra. 

 
Que los hogares se postularon al programa “Casa Digna, Vida Digna” en observancia de 

lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.5 del Decreto 1077 de 2015, no encontrándose 

inmersos en las imposibilidades para postular al subsidio a las que hace referencia el 

artículo 2.1.1.7.7 de la misma normativa. 

 

Que el numeral 6.3.6 del Manual operativo del programa “Casa Digna, Vida Digna” 

establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 

que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 

vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 

hogar no hubieren cambiado. 

0197
6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 2 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 3 de mayo de 2024, el ingeniero de sistemas 

de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda informó sobre los hogares que se 

encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 

segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el 

marco del programa de mejoramiento “Casa Digna, Vida Digna”. 

 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 1077 de 2015, asciende a 

la suma de dos mil novecientos ochenta y nueve millones ochocientos veintiséis mil 

cuatrocientos doce pesos M/Cte. ($2.989.826.412).  

 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015 y el numeral 6.51 del 

Manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 

familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 

por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso Programa “Casa Digna, 

Vida Digna”.  

 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, 

Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la 

información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 

necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 
 
Artículo 1.  Asignar doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda 

en el marco de Programa de “Casa Digna, Vida Digna” para el mejoramiento de 
viviendas de interés social, por un valor total de DOS MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL 
CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE. ($2.989.826.412), a los hogares 
que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 28380580 ANTIOQUIA ITAGUI 6790302 
CARLOS 

ALBERTO 
RESTREPO 

GOMEZ 
$13.920.000 

2 25611395 ANTIOQUIA ITAGUI 32438816 
CONSUELO DE 

JESUS 
RUEDA GARCIA $13.920.000 

3 25611355 ANTIOQUIA ITAGUI 43075643 
MARIA 

MARGARITA 
MONTOYA 
MARTINEZ 

$13.920.000 

4 25593525 ANTIOQUIA ITAGUI 43190036 
CLAUDIA 
MARCELA 

RODRIGUEZ 
USUGA 

$13.920.000 

5 25594904 ANTIOQUIA ITAGUI 32344086 MARIELA 
PALACIO 

MARTINEZ 
$13.920.000 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 3 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

6 25594909 ANTIOQUIA ITAGUI 1036607937 EVELYN JARABA JIMENEZ $13.920.000 

7 28101086 ANTIOQUIA ITAGUI 3370735 GUILLERMO 
GARCIA 

GIRALDO 
$13.920.000 

8 25589937 ANTIOQUIA ITAGUI 43739667 
MARIA 

EUGENIA 
ROMERO 
ZAPATA 

$13.920.000 

9 25593504 ANTIOQUIA ITAGUI 42767293 
GLORIA 
ESTELA 

GARCIA 
TABARES 

$13.920.000 

10 25695201 ANTIOQUIA ITAGUI 42983142 LUZ MARLENY 
RAMIREZ 

GONZALEZ 
$13.920.000 

11 25623390 ANTIOQUIA ITAGUI 21663970 MARIA LIGIA GALVIZ JIMENEZ $13.920.000 

12 25626605 ANTIOQUIA ITAGUI 30353233 LUZ ELENA GUAPACHA $13.920.000 

13 25626635 ANTIOQUIA ITAGUI 42789627 
CLAUDIA 
PATRICIA 

CARDENAS 
AGUDELO 

$13.920.000 

14 25586023 ANTIOQUIA ITAGUI 43054471 DIANA LIBIA 
ARANGO 
ARENAS 

$13.920.000 

15 25586019 ANTIOQUIA ITAGUI 42748963 LUZ STELLA 
VÁSQUEZ DE 
VELÁSQUEZ 

$13.920.000 

16 25586020 ANTIOQUIA ITAGUI 32350679 FLOR MARÍA 
GUTIÉRREZ  

SERNA 
$13.920.000 

17 25623376 ANTIOQUIA ITAGUI 8319494 
GUILLERMO 

LEON 
ROLDAN ARIAS $13.920.000 

18 25626601 ANTIOQUIA ITAGUI 8264699 OSCAR  LEON 
HINCAPIE 

CASTAÑEDA 
$13.920.000 

19 25623375 ANTIOQUIA ITAGUI 43517290 
SANDRA 
ROCIO 

CARVAJAL REY $13.920.000 

20 21630802 BOLIVAR CARTAGENA 73131310 
EDUARDO 
ENRIQUE 

RINCON 
MORELO 

$13.784.818 

21 20011554 BOLIVAR CARTAGENA 45766168 
JUDIS  DEL 
CARMEN 

CORREA  
FUENTES 

$13.917.937 

22 28160133 BOLIVAR CARTAGENA 32935424 
CECILIA  DEL 

CARMEN 
HERNANDEZ 
BABILONIA 

$13.869.406 

23 28362151 BOLIVAR CARTAGENA 40988242 
ELSA DE 
JESUS 

GONZALEZ 
MELENDEZ 

$13.892.622 

24 28362171 BOLIVAR CARTAGENA 45529588 
NORFIRIA 

ROSA 
MARTINEZ 
CORREA 

$13.887.701 

25 28244526 BOLIVAR CARTAGENA 33266202 BENILDA 
SUAREZ 
BELTRAN 

$13.913.762 

26 28134120 BOLIVAR CARTAGENA 45689739 ERLINDA RUIZ PRIMERA $13.760.163 

27 28134140 BOLIVAR CARTAGENA 26050401 LUZ  MARINA 
MONTERROZA 

ZUÑIGA 
$13.912.125 

28 28134131 BOLIVAR CARTAGENA 1002187394 CAROLIN 
CERVANTES 

AREVALO 
$13.686.059 

29 28225800 BOLIVAR CARTAGENA 23234329 AIDE LAZA PEREZ $13.912.253 

30 28227212 BOLIVAR CARTAGENA 32570689 BELARMINA 
GUERRERO  

JIMENEZ 
$13.216.578 

31 28096738 BOLIVAR CARTAGENA 73071743 
MANUEL 
RAMON 

LOPEZ NUÑEZ $13.903.618 

32 28096724 BOLIVAR CARTAGENA 23238962 
MERCEDES 

ISABEL 
ZUÑIGA MEZA $13.752.428 

33 28138360 BOLIVAR CARTAGENA 1007206100 ESTERCILA URBINA BLANCO $13.824.526 

34 28138353 BOLIVAR CARTAGENA 25894567 PABLA ROSA 
BOHORQUEZ 

PINTO 
$13.906.737 

35 28134123 BOLIVAR CARTAGENA 1043642148 
ELEANA 

MARCELA 
RODRIGUEZ 

PALACIO 
$13.805.157 

36 28134125 BOLIVAR CARTAGENA 45366082 LILIANA TORRES TERAN $13.851.729 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 4 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

37 28096706 BOLIVAR CARTAGENA 1143365732 LICETH PAOLA 
ALARCON DE 

AGUAS 
$12.468.245 

38 28096720 BOLIVAR CARTAGENA 30878810 SUGEIDIS 
BELLO 

MARTINEZ 
$13.270.657 

39 28096717 BOLIVAR CARTAGENA 45549104 ROSIRIS 
VASQUEZ 

REINEL 
$13.919.851 

40 28103787 BOLIVAR CARTAGENA 33159834 MILADIS SIERRA ORTIZ $13.616.246 

41 28103786 BOLIVAR CARTAGENA 30656629 
GLADYS 
ISABEL 

CORREA 
GASPAR 

$13.856.600 

42 28096750 BOLIVAR CARTAGENA 37934525 
MARIA  DEL 

CARMEN 
RAMOS SUAREZ $13.616.956 

43 28102292 BOLIVAR CARTAGENA 9299054 
YORLAN 
DEISON 

JULIIO ROMAN $13.876.542 

44 28102295 BOLIVAR CARTAGENA 1047416197 LUIS JOSE 
RODRIGUEZ 
MORALES 

$13.899.826 

45 28102282 BOLIVAR CARTAGENA 1007254695 JOSE LUIS BELLO JIMENEZ $13.918.287 

46 28102285 BOLIVAR CARTAGENA 32907143 CARMEN LUCIA 
RODRIGUEZ 
MORALES 

$13.816.850 

47 28102287 BOLIVAR CARTAGENA 26145821 BRIGIDA ROSA RUIZ JULIO $13.888.290 

48 28096705 BOLIVAR CARTAGENA 1047447306 KELI YOHANA RAMOS MONTIEL $13.583.340 

49 28073553 BOLIVAR CARTAGENA 11172731 
GENARO 
ANTONIO 

PEREZ 
CORDERO 

$13.791.492 

50 28073555 BOLIVAR CARTAGENA 7930302 ALBERTO JOSE 
HERRERA 
BARRIOS 

$13.906.754 

51 28073563 BOLIVAR CARTAGENA 40787323 YADIRA 
ALCAZAR 
NAVARRO 

$13.878.259 

52 28073585 BOLIVAR CARTAGENA 45485128 TEMPORA 
MEJIA 

GONZALEZ 
$13.214.063 

53 28073589 BOLIVAR CARTAGENA 1143345264 YISET KARINA 
URRUCHURTU 

MOLINA 
$13.883.688 

54 28073592 BOLIVAR CARTAGENA 15041265 
GABRIEL 

FRANSICO 
RAMIREZ  
MADERA 

$13.301.398 

55 28091382 BOLIVAR CARTAGENA 1007313778 LUZ ELENA 
CASTRO 
CASSIANI 

$13.882.192 

56 28091381 BOLIVAR CARTAGENA 33150701 ANA MANUELA 
RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

$13.900.444 

57 28091372 BOLIVAR CARTAGENA 66729746 NANCY 
GIRALDO 

RODRIGUEZ 
$13.897.832 

58 28091379 BOLIVAR CARTAGENA 7921198 
LEBIS 

ALBERTO 
NARVAEZ 
GIRADO 

$13.900.142 

59 28073556 BOLIVAR CARTAGENA 45369448 MEIBER MAZA ESTRADA $13.912.509 

60 28073557 BOLIVAR CARTAGENA 45536282 
CLAUDIA 
PATRICIA 

PALOMINO 
ROBLES 

$13.880.017 

61 28101076 BOLIVAR CARTAGENA 30774633 
MANUELA DEL 

CARMEN 
DE AVILA 
HERRERA 

$13.918.929 

62 28127223 BOLIVAR CARTAGENA 1051886465 KELLY JOHANA 
ORTEGA 

PALENCIA 
$13.916.769 

63 28127214 BOLIVAR CARTAGENA 9157610 DAMIAN 
SOTO 

RODRIGUEZ 
$13.919.985 

64 28101082 BOLIVAR CARTAGENA 45369224 MILADIS 
VALIENTE 
MORALES 

$13.876.198 

65 28101088 BOLIVAR CARTAGENA 1047450259 WENDY PAOLA 
BOLAÑOS 

CESPEDES 
$13.629.024 

66 28102270 BOLIVAR CARTAGENA 45490920 YUDITH 
ZURITA 

PACHECO 
$13.876.758 

67 27584620 BOLIVAR CARTAGENA 73189610 WILFRIDO 
SALGUEDO  

MAZA 
$13.829.993 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 5 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

68 27583257 BOLIVAR CARTAGENA 22810866 
CARMEN  
PATRICIA 

CARMONA 
LLERENA 

$13.918.179 

69 27583277 BOLIVAR CARTAGENA 1010134876 
JAVIER 

ANDRES 
VARGAS  RIVERA $13.853.033 

70 27581570 BOLIVAR CARTAGENA 9113476 
MANUEL DE 

JESUS 
MEDINA 

ROMERO 
$13.587.135 

71 27581588 BOLIVAR CARTAGENA 92027540 
HILARIO 
RAFAEL 

HERNANDEZ 
CASTRO 

$13.916.841 

72 27581576 BOLIVAR CARTAGENA 73431125 
JHONNYS  
ALBERTO 

SORIANO 
MADRID 

$13.331.637 

73 27584607 BOLIVAR CARTAGENA 33104704 ELIDA ROSA 
BELTRAN 
CARVAJAL 

$13.880.346 

74 27584617 BOLIVAR CARTAGENA 1149445231 
MARCELA  
PATRICIA 

ZAPATEIRO  
SALGADO 

$13.830.973 

75 27583288 BOLIVAR CARTAGENA 45563051 CARMEN  JULIA SOTO LLERENA $13.917.058 

76 27583294 BOLIVAR CARTAGENA 45365617 ALBA ELENA PEREZ SOTO $13.902.570 

77 27583289 BOLIVAR CARTAGENA 45515066 KATTIA BONILLA CALVO $13.647.328 

78 27584611 BOLIVAR CARTAGENA 33332901 LUZ DARY 
PAYARES 
MENDOZA 

$13.837.639 

79 27579545 BOLIVAR CARTAGENA 1007136068 DELIO MANUEL 
MALDONADO 

RAMOS 
$13.918.176 

80 27584623 BOLIVAR CARTAGENA 33020259 EMERITA 
PUERTA 
ARRIETA 

$13.820.205 

81 27584634 BOLIVAR CARTAGENA 9153743 MEDEL 
ALVAREZ 
BARRIOS 

$13.622.406 

82 27584636 BOLIVAR CARTAGENA 45562034 
LEDIS  

MARGOTH 
MARTINEZ 
OSORIO 

$13.857.777 

83 27584645 BOLIVAR CARTAGENA 23088295 IDALIDES 
MERCADO DE 

BARRAZA 
$13.919.987 

84 27584644 BOLIVAR CARTAGENA 33159558 DORIS MARIA AVILA PAJARO $13.919.977 

85 27595194 BOLIVAR CARTAGENA 73123551 JORGE LUIS 
DALMAUS 

GOMEZ 
$13.919.953 

86 27579533 BOLIVAR CARTAGENA 45756566 DELCY 
MARTINEZ  
OROZCO 

$13.875.013 

87 27579539 BOLIVAR CARTAGENA 25952186 ROSA ISABEL 
CARDENAS 
MADARIAGA 

$13.860.819 

88 27581557 BOLIVAR CARTAGENA 1043636427 LUZ  KARIME DE AVILA MATOS $13.851.426 

89 27579535 BOLIVAR CARTAGENA 45471425 
MABEL DEL 

CARMEN 
HERRRERA 

BUSTOS 
$13.823.804 

90 27579538 BOLIVAR CARTAGENA 11051343 
UBALDO 
RAFAEL 

HERRERA 
JIMENEZ 

$13.911.882 

91 25647765 BOLIVAR CARTAGENA 22973983 FRANCISCA BERRIO  BERRIO $12.660.752 

92 25723724 BOLIVAR CARTAGENA 22803534 
NACIRA  DEL 

CARMEN 
TOUS  YANEZ $13.563.843 

93 25740983 BOLIVAR CARTAGENA 1143353448 
LEINIS 

MARGARITA 
CARABALLO 

SILGADO 
$13.781.263 

94 27597006 BOLIVAR CARTAGENA 34948976 
MONICA 
MILENA 

ARRIETA  
ARRIETA 

$13.919.822 

95 27597002 BOLIVAR CARTAGENA 32909847 GENIA MILENA 
MONTES 
GUZMAN 

$13.789.099 

96 27595187 BOLIVAR CARTAGENA 45489661 ANTONIA 
MENDOZA 

MATOS 
$13.774.217 

97 27626961 BOLIVAR CARTAGENA 1128048686 JAIRO 
TORRES 

MADARIAGA 
$13.870.229 

98 27626980 BOLIVAR CARTAGENA 73065518 
EDUARDO 
ENRIQUE 

JULIO MAFIOL $13.856.862 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 6 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

99 27626981 BOLIVAR CARTAGENA 45484389 ROSALMINA 
BANQUEZ 

PARRA 
$13.903.027 

100 27628505 BOLIVAR CARTAGENA 36621983 
NELLY 

YOLANDA 
AVENDAÑO 

ANGULO 
$13.836.292 

101 27626974 BOLIVAR CARTAGENA 1148948370 
SHIRLEY DEL 

CARMEN 
MADRID ACUÑA $13.861.363 

102 27599848 BOLIVAR CARTAGENA 45539331 MARIA ELENA 
BOLAÑO 
MIRANDA 

$13.866.520 

103 27586374 BOLIVAR CARTAGENA 73140340 JUAN 
RODRIGUEZ 

JIMENEZ 
$13.919.936 

104 27586379 BOLIVAR CARTAGENA 45424051 NIDIA 
TEJEDOR DE 

VERGARA 
$13.919.942 

105 27586355 BOLIVAR CARTAGENA 45505201 ELISABETH BERRIO OSORIO $13.915.242 

106 27586360 BOLIVAR CARTAGENA 45550954 IDA LUZ 
BARRAZA 
MERCADO 

$13.919.945 

107 27586371 BOLIVAR CARTAGENA 45753462 LEUNARIS 
SANTAMARIA 

VALENCIA 
$13.869.131 

108 27586384 BOLIVAR CARTAGENA 42205097 
NARCISA  DE 

JESUS 
RUIZ   DE 

BOHORQUEZ 
$13.607.884 

109 28231614 BOLIVAR CARTAGENA 73114222 WILMAN 
HERRRERA 

RAMOS 
$13.902.922 

110 27587791 BOLIVAR CARTAGENA 45489269 
EDELSY DEL 

CARMEN 
DORIA MONTH $13.917.802 

111 27587793 BOLIVAR CARTAGENA 26135979 
ADDA  DEL 
CARMEN 

ZARANTE  
CONEO 

$13.917.278 

112 27587777 BOLIVAR CARTAGENA 33278388 HILDA ROSA 
BENAVIDES 

SOLAR 
$13.876.609 

113 27587772 BOLIVAR CARTAGENA 33339059 
YESMIRA 
ESTHER 

SUAREZ 
BOHORQUEZ 

$13.919.976 

114 27587767 BOLIVAR CARTAGENA 9106744 NICOLAS MONTERROSA $13.919.999 

115 27590786 BOLIVAR CARTAGENA 32908562 
MARTHA 
ESTHER 

VIVIESCAS 
BARRAGAN 

$13.891.703 

116 27590762 BOLIVAR CARTAGENA 73113555 JOSE ISABEL RUIZ CARREAZO $13.906.765 

117 27590777 BOLIVAR CARTAGENA 1070808000 
DEYMER 
MANUEL 

POLO GARCIA $13.622.193 

118 27590779 BOLIVAR CARTAGENA 45460452 CORNELIA 
DE LA ROSA 

PALACIO 
$13.909.364 

119 27590776 BOLIVAR CARTAGENA 45516804 ERICA MARIA SALAS PANTOJA $13.762.146 

120 27590763 BOLIVAR CARTAGENA 56074868 BELENIS MARIA ROMERO OTERO $13.915.527 

121 27601980 BOLIVAR CARTAGENA 32935588 
DIANA 

MARGARITA 
HERNANDEZ 
MERCADO 

$13.813.096 

122 27625511 BOLIVAR CARTAGENA 73136037 FELIX DANIEL 
PAREDES 

CARDENAS 
$13.796.216 

123 27601995 BOLIVAR CARTAGENA 30567698 FRANCISCA 
SANCHEZ 

HOYOS 
$13.900.824 

124 27593099 BOLIVAR CARTAGENA 45517876 ZOILA JIMENEZ GOMEZ $13.919.905 

125 27595158 BOLIVAR CARTAGENA 45536335 
MARIELA 

MARIA 
VILLEGAS PEREZ $13.589.185 

126 27590790 BOLIVAR CARTAGENA 45447191 ILDA ROCIO OSPINO FLOREZ $13.918.303 

127 28244527 BOLIVAR CARTAGENA 1027945543 ANA LUCIA AGAMEZ PLATA $13.841.484 

128 28244533 BOLIVAR CARTAGENA 30669679 DALGIS JUDITH ORTEGA DIAZ $13.801.914 

129 27601953 BOLIVAR CARTAGENA 25918177 ROSA ELVIRA 
OVIEDO 

CARDOZA 
$13.885.231 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 7 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

130 27601965 BOLIVAR CARTAGENA 1143378182 PEDRO LUIS DIAZ RUIZ $13.800.898 

131 27601977 BOLIVAR CARTAGENA 1041974673 KATERIN 
BARRIOS 
BANQUEZ 

$13.680.928 

132 27601961 BOLIVAR CARTAGENA 51736465 
ANGELA 
ROSEIDA 

GONZALEZ 
CIENFUEGOS 

$13.851.751 

133 22039040 CUNDINAMARCA FUSAGASUGA 28788215 ROSA LINA SUAREZ CHITIVA $12.000.000 

134 24770392 META VILLAVICENCIO 40370123 YOLANDA ORTIZ  BARRERA $12.261.930 

135 24717774 META VILLAVICENCIO 17347836 
MIGUEL  

ANTONIO 
TORRES  

BAQUERO 
$12.261.906 

136 25704016 META VILLAVICENCIO 86066543 JOSE ALBEIRO 
ACOSTA 

BOBADILLA 
$12.261.011 

137 27601978 META VILLAVICENCIO 21235848 GLADYS 
CARDONA  DE 

CASALLAS 
$12.258.199 

138 27626953 META VILLAVICENCIO 21861755 
BLANCA 
AURORA 

CATAÑO DE 
QUINTERO 

$12.261.753 

139 27625547 META VILLAVICENCIO 17293915 MARDEN PINO ROJAS $12.257.119 

140 25723729 META VILLAVICENCIO 21218911 MARIA ELENA 
MORALES DE 

LADINO 
$12.261.261 

141 25695202 META VILLAVICENCIO 21189323 BLANCA  LIDIA LEON RIVEROS $12.261.993 

142 25696169 META VILLAVICENCIO 30083845 LIZ NIYIRET 
NAVARRETE 
AHUMADA 

$12.261.903 

143 25698926 META VILLAVICENCIO 21240707 
BLANCA 
MYRIAM 

CARDONA DE 
VIGOYA 

$12.261.954 

144 25696172 META VILLAVICENCIO 40370315 LUZ MARINA 
QUINCHE DE  

RAMIREZ 
$12.261.881 

145 25652832 META VILLAVICENCIO 30976062 
MARIA 

TRINIDAD 
BECERRA 
GUAVAVE 

$12.261.897 

146 25693754 META VILLAVICENCIO 17314922 LEOPOLDO 
ACEVEDO 
ESCOBAR 

$12.262.034 

147 25723718 META VILLAVICENCIO 74280810 
VICTOR 
SERAFIN 

CASTAÑEDA 
AVENDAÑO 

$12.261.998 

148 25696187 META VILLAVICENCIO 52465476 
IMELDA DE 

JESUS 
BOTERO 
VILLADA 

$12.260.662 

149 25698909 META VILLAVICENCIO 1121826579 
LILIA 

GIOVANNA 
PARDO 

PARRADO 
$12.261.896 

150 25696153 META VILLAVICENCIO 21234503 GLORIA RUTH 
CARRILLO 
SABANA 

$12.262.012 

151 25696168 META VILLAVICENCIO 23797426 ANA CLOVIS MAHECHA $12.261.953 

152 25695239 META VILLAVICENCIO 1121822202 ALBA YANIRA 
HERRERA 

PARDO 
$12.262.045 

153 25695241 META VILLAVICENCIO 3058689 JOSE VICENTE CIFUENTES $12.261.942 

154 25693772 META VILLAVICENCIO 41650991 ESPERANZA 
PIMENTAL 

ARDILA 
$12.261.953 

155 25695213 META VILLAVICENCIO 21218719 
ANA  

MERCEDES 
PIÑEROS DE 

CASTRO 
$12.262.044 

156 25693765 META VILLAVICENCIO 21190082 NUBIA RUBIELA 
CESPEDES 
PARRADO 

$12.261.965 

157 25696186 META VILLAVICENCIO 21202812 MAGNOLIA MEJIA RIVERA $12.261.717 

158 25696189 META VILLAVICENCIO 40432314 DORIS 
CERQUERA 

CADENA 
$12.261.833 

159 25693782 META VILLAVICENCIO 39655929 MARTHA 
MENDOZA 
ALONSO 

$12.262.011 

160 25693791 META VILLAVICENCIO 17387958 ROBIN SAUL BARRERA LOPEZ $12.261.986 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 8 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

161 25693793 META VILLAVICENCIO 18236174 HERNAN DARIO 
BEJARANO 

BOHORQUEZ 
$12.261.978 

162 25695203 META VILLAVICENCIO 40399482 
MARIA 

MARLENE 
GARCIAS  
TORRES 

$12.250.487 

163 25693796 META VILLAVICENCIO 41242182 MARIBEL ITE PARDO $12.262.046 

164 25695208 META VILLAVICENCIO 40400268 DORIS JAIDY CRUZ REY $12.262.003 

165 25693763 META VILLAVICENCIO 40390911 
LOURDES 

MARIA 
RUIZ SANDON $12.261.629 

166 25653855 META VILLAVICENCIO 21190419 
MARIA  

ROSALBA 
LEON  LEON $12.261.996 

167 25695226 META VILLAVICENCIO 40388369 
MARIA  DEL 

CARMEN 
ALMANZA $12.691.949 

168 25652816 META VILLAVICENCIO 40441918 
SANDRA 
PATRICIA 

MARTINEZ 
GUZMAN 

$12.261.167 

169 25695224 META VILLAVICENCIO 35264665 ZORAYDA CASTRO ARCILA $12.261.547 

170 25695205 META VILLAVICENCIO 1121870423 
LIZETH 

ESTEPHANY 
MANRIQUE 
BELTRAN 

$12.252.083 

171 25693784 META VILLAVICENCIO 40401517 VIRGINIA 
SORIANO 
PERALTA 

$12.261.899 

172 25652824 META VILLAVICENCIO 40442068 LINA MARCELA MEJIA FRANCO $12.261.859 

173 25653885 META VILLAVICENCIO 31031205 ANA ROSA 
FONSECA 
ORDOÑEZ 

$12.261.927 

174 25653853 META VILLAVICENCIO 21173113 
BLANCA  
LEONOR 

GOMEZ  
CARRILLO 

$12.261.992 

175 25652814 META VILLAVICENCIO 29432444 BLANCA HILDA ARIAS VELEZ $12.261.993 

176 25652834 META VILLAVICENCIO 17323303 JAIR 
VIAFARA 
BALANTA 

$12.261.657 

177 25652848 META VILLAVICENCIO 20851102 GLADYS 
PORRAS  

CASTELLANOS 
$12.261.909 

178 25647788 META VILLAVICENCIO 28993491 LUZ  MARIA 
CHAMBUETA 

MENDOZA 
$12.261.931 

179 24770387 META VILLAVICENCIO 40188034 MARÍA  ISABEL 
CASTRO  
RAMÍREZ 

$12.233.017 

180 25580412 META VILLAVICENCIO 40764897 
MARIA DEL 
CARMEN 

TOLEDO  
TRUJILLO 

$12.261.983 

181 25647790 META VILLAVICENCIO 40200147 LUZ DARY 
OSPINA  
CORREA 

$12.241.531 

182 25653867 META VILLAVICENCIO 17338143 NIVARDO ALVAREZ REYES $12.261.991 

183 25653889 META VILLAVICENCIO 40216807 
SANDRA 
PATRICIA 

ROJAS 
BOHORQUEZ 

$12.261.920 

184 25653893 META VILLAVICENCIO 4549763 
MANUEL  

GERARDO 
ESCOBAR 
CORREA 

$12.261.722 

185 25696182 META VILLAVICENCIO 13775585 BELARMINO 
TIRADO 

HERNANDEZ 
$12.257.613 

186 25647798 META VILLAVICENCIO 20524594 
MARIA  

AMANDA 
ARIZA $12.262.025 

187 25696178 META VILLAVICENCIO 86042327 LUIS ANGEL 
MOSQUERA 

MUÑOZ 
$12.262.011 

188 25652803 META VILLAVICENCIO 21173176 
ANA 

EMPERATRIZ 
CASTRO 
CASTRO 

$12.260.584 

189 25652810 META VILLAVICENCIO 40379222 NUBIA  TERESA CARRILLO  REY $12.261.558 

190 25652829 META VILLAVICENCIO 40442711 GLORIA 
QUICENO 

RODRIGUEZ 
$12.261.316 

191 27599806 META VILLAVICENCIO 39727918 MERCEDITAS ROJAS VIZCAINO $12.261.911 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 9 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

192 27586388 META VILLAVICENCIO 30081722 DORA LIDIA 
PINZON 

ORDOÑES 
$12.261.999 

193 25652843 META VILLAVICENCIO 40374876 DOMICILA 
RODRIGUEZ 
BARRERO 

$12.261.950 

194 25653875 META VILLAVICENCIO 40392688 
MARTHA 
STELLA 

BARAHONA 
NUÑEZ 

$12.256.467 

195 25693751 META VILLAVICENCIO 5836647 GILBERTO ORTIZ DIAZ $12.261.588 

196 28234745 SUCRE SINCELEJO 26870529 
GLENIS 

MERCEDES 
TERNERA 
OROZCO 

$13.920.000 

197 28231642 SUCRE SINCELEJO 64569424 
MARIA  

EUGENIA 
GUERRA 

VERGARA 
$12.130.770 

198 25522455 SUCRE SINCELEJO 64579741 
MARTHA 
CECILIA 

CONTRERAS 
SOTO 

$12.130.770 

199 25623355 SUCRE SINCELEJO 64543202 ANA VICTORIA 
MONTES DE 

PADILLA 
$12.130.770 

200 27628507 SUCRE SINCELEJO 64577930 
VIATIFUL 

GEAIR 
ROMERO RAMOS $12.130.770 

201 28136736 SUCRE SINCELEJO 23029044 
NELVA DEL 

CARMEN 
VERGARA 
REALES 

$12.130.770 

202 28136712 SUCRE SINCELEJO 3996336 
VICTOR  
MANUEL 

PADILLA 
SALCEDO 

$12.130.770 

203 28139869 SUCRE SINCELEJO 23120315 ELMINA LUZ 
TERAN 

RODRIGUEZ 
$12.130.770 

204 28152918 SUCRE SINCELEJO 6808628 
URIEL DE 

JESUS 
MURILLO ARIAS $12.130.770 

205 28225763 SUCRE SINCELEJO 64555418 
MERLEIDES 

MARIA 
 MONTERROZA 
ALTAMIRANDA 

$12.130.770 

206 28225778 SUCRE SINCELEJO 64580702 
PABLA  DEL 
SOCORRO 

OZUNA ARIAS $13.920.000 

207 28225762 SUCRE SINCELEJO 64584148 LUZ CRISTINA PEREZ CAMPO $12.130.770 

208 28203327 SUCRE SINCELEJO 1005626546 LISBETH ALVAREZ OZUNA $12.130.770 

209 28078802 SUCRE SINCELEJO 64566708 
LEDIS DEL 
CARMEN 

ANILLO PEÑATA $12.130.770 

210 28078828 SUCRE SINCELEJO 23175548 MARTA CECILIA 
FUENTES 
ESTRADA 

$12.130.770 

211 28078811 SUCRE SINCELEJO 64577489 
PATRICIA 
MILENA 

MORILLO GARAY $12.130.770 

212 28078806 SUCRE SINCELEJO 9133144 LUIS EDUARDO 
ROMERO 

RODRIGUEZ 
$12.130.770 

213 28078809 SUCRE SINCELEJO 92526403 
JUAN 

BAUTISTA 
ARIAS MENDEZ $12.130.770 

214 28078816 SUCRE SINCELEJO 33198616 
JUANA 

BEATRIZ 
MENDEZ 
DONADO 

$12.130.770 

215 28076948 SUCRE SINCELEJO 64541021 
EDELFINA 

ISABEL 
GARAY DIAZ $13.920.000 

216 28076939 SUCRE SINCELEJO 8171770 ELIS MANUEL GARCIA FABRA $12.130.770 

217 28076942 SUCRE SINCELEJO 64550399 
ASTERIA DEL 

SOCORRO 
PATERNINA 
MERCADO 

$13.920.000 

218 28076950 SUCRE SINCELEJO 92516593 ALEJANDRO MEJIA DONADO $13.920.000 

219 28076937 SUCRE SINCELEJO 23024746 ENELDA ROSA 
VILLEGAS DE 

CAUSADO 
$13.920.000 

220 28076935 SUCRE SINCELEJO 64550470 
ADALGIZA 

ISABEL 
PATERNINA 
MERCADO 

$13.920.000 

221 28136726 SUCRE SINCELEJO 92502376 JULIO CESAR 
CUELLO 

MONTERROZA 
$13.878.839 

222 25638010 SUCRE SINCELEJO 22935214 FLORA  ISABEL 
MANJARRES DE 

ARIAS 
$12.130.770 

0197 6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 10 de 10 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.      del                                       Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan doscientos veintiséis (226) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

223 25640381 SUCRE SINCELEJO 64560905 ANA JULIA FERIA CARPIO $13.920.000 

224 25575691 SUCRE SINCELEJO 64570204 
LILIAN  DEL 

CARMEN 
RUBIO BERTEL $12.130.770 

225 27628513 SUCRE SINCELEJO 64476148 
RAMONA DEL 

CARMEN 
NAVARRO 

GOMEZ 
$13.920.000 

226 27628517 SUCRE SINCELEJO 92520222 
FRANCISCO 

MANUEL 
BERTEL $12.130.770 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.989.826.412 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) meses, contados 

desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 

del mismo. 

 

Artículo 3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 1437 de 2011, 

Fonvivienda aplicará la pérdida de ejecutoriedad de la asignación del subsidio familiar 

de vivienda cuando se compruebe que el beneficiario de la subvención se ha negado a 

la intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 

 

Artículo 4. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier momento la 

consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 

Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 

Programa “Casa Digna, Vida Digna”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil 

de administración y pagos No 001 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 

 

Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Dada en Bogotá D.C., a los 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Elaboro:  

 
Karina Jaimes  

Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

 

 

Revisó:  

 
María Victoria García Rangel 

Cargo: Subdirectora  

Oficina: SSFV 

 

Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista  
Oficina: DIVIS 

 

Juan Esteban Betancourt 

Contratista 

FNV 

 

Aprobó:  

 
David Ricardo Ochoa Yepes 
Cargo: Director 

Ofinina: DIVIS 

0197 6 MAYO 2024

6 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/



